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Rutinen är inte fullständig men ska användas tillsvidare. 
 

Syfte 

Dokumentet beskriver vad Sökorsak i Cosmic är och när det ska användas i Region Halland. 
 

Bakgrund 

Cosmics vårdmodell bygger på obligatorisk remiss, dvs en remiss (Vårdbegäran, 
Konsultationsremiss eller Privat vårdbegäran) måste finnas för att en vårdkontakt ska kunna 
skapas. Undantagna från obligatorisk remiss är akutmottagningar, primärvård, förlossning 
och ungdomsmottagningar, som kan skapa vårdkontakter utan en remiss. 
En vårdkontakt är dock alltid ett måste för att t ex kunna skriva en journalanteckning, 
förskriva läkemedel eller beställa prover. 
Om obligatorisk remiss föreligger och en remiss inte finns kan en remiss skapas via 
Remissväljaren på två olika sätt – Ny privat vårdbegäran alternativt Sökorsak. 
 

Vad är Sökorsak 

Sökorsak är anledningen till att patienten söker vård. Sökorsakerna som finns tillgängliga i 
Cosmic är baserade på Socialstyrelsens nationella kodverk (SnomedCT).  Därmed kan 
sökorsaker inte läggas till eller ändras utifrån lokala eller regionala behov. 
 Sökorsak kan registreras i samband med: 

• Planering eller bokning av en vårdkontakt (via Bokningsunderlag). 

• När en ny vårdkontakt behöver skapas. 
Användning av Sökorsak i ovan fall genererar alltid en automatisk privat vårdbegäran i 
bakgrunden, som då blir den remiss som vid obligatorisk remiss krävs för vidare åtgärder i 
Cosmic. 
 

Skillnad Remiss och Sökorsak 

Om obligatorisk remiss föreligger men en remiss inte finns, ska i regel en Privat 
vårdbergäran skapas via Remissväljaren. Detta för att ett vårdåtagande ska kunna skapas 
utifrån patientens besvär/sjukdom och för verksamheten lämplig Klassificering. 

 
Om Sökorsak istället används skapas en automatisk privat vårdbegäran i bakgrunden. Den 
automatiska privata vårdbegäran får alltid automatiskt den generiska klassificeringen 
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Automatisk privat vårdbegäran. Vårdåtagande kan alltså inte anges utifrån en Klassificering 
som motsvara patientens besvär/sjukdomsbild. 

 
 

När ska Sökorsak användas 

Sökorsak ska användas när obligatorisk remiss föreligger och en remiss och/eller en 
vårdkontakt saknas i nedan scenario: 
Vårddokumentation  

• Vid konsultation då en vårdkontakt inte finns på den egna vårdande enheten 
som konsulten arbetar på och en vårdkontakt behöver skapas för att kunna 
skriva en journalanteckning.  

Se rutin: Cosmic – Konsultation [RH styrande dokument]  
 Cosmic - Konsultation [Vårdgivarwebben] 
 

• Vid tillfällig vårdkontakt på egna vårdande enheten, t ex om patient som inte 
har en pågående vårdkontakt kontaktar specialistvården för fråga/rådgivning 
och en vårdkontakt behöver skapas för att kunna skriva en journalanteckning.  

 

• Om en journalanteckning behöver skrivas av annan tillfällig anledning och en 
vårdkontakt inte finns på den aktuella vårdande enheten. 
 

Läkemedel 

• Fritidsförskrivning av läkemedel, dvs recept till någon som inte är patient på 
den vårdande enheten och därmed saknar en vårdkontakt, så en remiss 
och/eller vårdkontakt måste skapas. 

 
 

När kan Sökorsak användas 

Sökorsak kan även användas vid skapande av vårdkontakt när obligatorisk remiss föreligger 
men verksamheten inte har behov av ett vårdåtagande utifrån patientens besvär/sjukdom 
och en viss klassificering. 

 
 
 
 

Uppdaterat från föregående version 

 
Ny rutin 

 
 

https://9e4c3d2d3b91447a9a467d1f3e27e712-rh.omniacloud.eu/api/centrallink/get/RH-16659
https://vardgivare.regionhalland.se/app/plugins/region-halland-api-styrda-dokument/download/get_dokument.php?documentGUID=RH-16659
https://vardgivare.regionhalland.se/app/plugins/region-halland-api-styrda-dokument/download/get_dokument.php?documentGUID=RH-16659
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